1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 24 марта 2017 года
№ 43/384
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии Собрания представителей
Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства по результатам работы в 2016 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства по результатам работы в 2016 году (отчет прилагается).

2. Обнародовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства по результатам работы в 2016 году на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 24 марта 2017 года № 43/384
Отчет

о работе постоянной комиссии по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства за 2016 год

Постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства создана решением Собрания представителей Щекинского района № 1/6 от 06.10.2014 года. Работа комиссии осуществляется в соответствии с Положением о постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Тульской области, Уставом муниципального образования Щекинский район, Регламентом Собрания представителей, решениями Собрания представителей Щекинского района.

Основными направлениями деятельности постоянной комиссии в 2016 году являлись:

· Регулирование планировки и застройки территории муниципального образования.

· Муниципальное дорожное строительство и содержание дорог местного значения.

· Комплексное социально-экономическое развитие Щекинского района.

Согласно обозначенным направлениям комиссией в отчетном периоде рассмотрено и представлены на заседания Собрания представителей 31 проект муниципальных актов, своевременно приводились в соответствие с федеральным и региональным законодательством раннее принятые нормативно – правовые акты, касающиеся муниципального имущества и земельных отношений.

Комиссия в 2016 году принимала активное участие в подготовке и проведению публичных слушаний на темы:

- О бюджете МО Щекинский район на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов;
- О проектах схем теплоснабжения поселений Щекинского района;

- О внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных  образований Щекинского района – Крапивенское, Лазаревское и Яснополянское».

В соответствии с перспективным (годовым) планом работы Собрания представителей Щекинского района на 2016 год комиссия принимала участие в заседаниях структурных подразделений администрации Щекинского района, относящихся к сфере деятельности комиссии.

Председатель постоянной комиссии

Собрания представителей по собственности,

развитию инфраструктуры и инвестиционной политике,

развитию промышленности

 и предпринимательства
В.В. Шуваев